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Praca zaliczeniowa nr 1: 

Sporządzenie projektu zawiadomienia o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa 

 

Polecenie: 

Przeczytaj dokładnie treść kazusu, a następnie przygotuj, działając jako pełnomocnik 

pokrzywdzonego (adw. Marek Legalis), zawiadomienie o uzasadnionym podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa. Pamiętaj o wymogach formalnych pism procesowych z k.p.k. oraz o 

zawarciu wniosków dowodowych wraz z tezami dowodowymi (art. 169 k.p.k.), a także 

uzasadnienia faktycznego i prawnego. Kwestie techniczne, takie jak adresy, numery telefonów, 

itp. – jeśli nie znajdują się w treści kazusu – mogą zostać zmyślone na potrzeby pisma. Pamiętaj, 

aby zawiadomienie skierować do właściwej jednostki Prokuratury. 

TERMIN: do końca dnia 24 listopada 2020 roku. 

Nadesłanie pracy po terminie skutkuje obniżeniem oceny za pismo o pół stopnia za każdy 

kolejny tydzień opóźnienia. Brak nadesłania pracy jest liczony jako „0”.  

 

Treść kazusu: 

Paweł Szymański w sobotę dnia 13 czerwca 2020 roku, korzystając z tego, że skończyła 

się narodowa kwarantanna w związku z pandemią koronawirusa postanowił trochę 
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poimprezować. W związku z tym wybrał się wieczorem do klubu „Afera” znajdującego się na 

Pasażu Niepolda we Wrocławiu. W trakcie imprezy poznał Jagodę Wiśniewską, z którą sporo 

rozmawiał, tańczył i pił alkohol. Następnie postanowili wspólnie opuścić klub. Była godzina 

2.30 dnia 14 czerwca 2020 roku. Znajdując się na ul. Kazimierza Wielkiego w pewnym 

momencie zaczepił ich przechodzący tamtędy Jarosław Majchrowski i spytał Pawła 

Szymańskiego czy poczęstuje go papierosem. Mężczyzna odparł, że nie, gdyż ciężko pracuje 

po to, aby było go stać na papierosy. Odpowiedź ta zdenerwowała Jarosława Majchrowskiego. 

Bez żadnego ostrzeżenia uderzył on Pawła Szymańskiego pięścią w głowę oraz kilka raz kopnął 

po tym jak mężczyzna się przewrócił. Całemu zdarzeniu przyglądała się Jagoda Wiśniewska, 

która krzyczała, żeby mężczyzna go zostawił. Jarosław Majchrowski się tylko śmiał i w 

momencie, gdy Paweł Szymański leżał bezbronny na ziemi, wyciągnął z kieszeni jego kurtki 

paczkę papierosów, a następnie powiedział, że trzeba było go poczęstować. Powiedział też do 

Jagody Wiśniewskiej, że ma stulić dziób i że jeśli coś piśnie na Policji, to ją znajdzie i załatwi 

tak jak jej przyjaciela. Następnie oddalił się z miejsca zdarzenia. Kobieta dostrzegła, że z jego 

kieszeni wypadła jakaś kartka. Schowała ją do kieszeni. 

Jagoda Wiśniewska pomogła wstać Pawłowi Szymańskiemu. Mężczyzna był w stanie 

stać na własnych nogach. Widząc całe zdarzenie z pobliskiego pubu („Przybij Piątaka”) barman 

Jakub Kowalski wyszedł i stwierdził, że widział przebieg całego zdarzenia. Zaproponował też 

pomoc. Jagoda Wiśniewska powiedziała, że sobie poradzą, ale wzięła od mężczyzny dane 

kontaktowe – imię, nazwisko, adres i numer telefonu w razie potrzeby. Barman dodał, że przy 

pubie znajduje się monitoring i być może nagrał przebieg całego zdarzenia. Kobieta 

podziękowała, poprosiła, żeby przejrzał i w razie potrzeby zabezpieczył nagranie, a następnie 

zamówiła taksówkę i wraz z Jakubem Kowalskim udała się na SOR, gdzie mężczyznę zbadano, 

założono mu opatrunki i zrobiono obdukcję lekarską. W wyniku badania lekarz Mirosław 

Pomocny stwierdził, że Paweł Szymański ma złamany nos oraz liczne siniaki i zadrapania, 

które to naruszenie czynności narządu ciała będzie przekraczało okres 7 dni. 

W dniu 15 czerwca 2020 roku Jagoda Wiśniewska stwierdziła, że na kartce, którą 

podniosła po oddaleniu się z miejsca zdarzenia znajduje się awizo, na którym widnieją dane: 

„Jarosław Majchrowski, ul. Sądowa 3/4, 50-046 Wrocław”. Stwierdziła, że muszą to być dane 

sprawcy przestępstwa. W związku z tym postanowiła udać się do adwokata, aby uzyskać poradę 

prawną. Wybrała Kancelarię Adwokacką Legalis&Pax sp. z o.o. i poprosiła adw. Marka 

Legalisa, aby zajął się tą sprawę. Mecenas dopytywał czy Jagoda Wiśniewska ma jeszcze jakieś 

dowody dotyczące przebiegu zdarzenia. Kobieta przekazała mecenasowi kartkę, na której były 
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dane sprawcy oraz wspomniała, że Paweł Szymański miał przeprowadzone badanie lekarskie 

oraz że przy wejściu do pubu „Przybij Piątaka” znajduje się monitoring. Adw. Marek Legalis 

odebrał od Jagody Wiśniewskiej pełnomocnictwo i zapewnił ją, że zajmie się tą sprawą, a 

zacznie od złożenia pisemnego zawiadomienia o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa.  

 

  

 

 


